
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

16 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXXXI

(Continua na próxima página)

ld:0B61FB638473B9 -1 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

DECRETONº036/2021 

"Dispõe sobre o afastamento de servidores contratados e 

exoneração dos ocupantes de cargos de comissão e de 

confiança e da outras providenciais" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI, FS'rADO DO 

PIAUI, no uso de suas atribuições legais conferida pelo Art. 88 da Lei O~ânica do 

Município c/ o Art. 37, II, e Art. 169 da Constituição Federal e na Lei Complementar nº 101, 

de 04.05.2000. 

CONSIDERANDO a necessidade de ajustar a máquina administrativa, assim como 

obedecer aos limites de gastos com pessoal previsto na Lei de Responsabilidade Fiscal (Art. 

20. III. 'b' da LC n° 101, de 04.05.2000) que dispõe poder ultrapassar o valor 

correspondente a 54% ( cinquenta e quatro por cento) da Receita Corrente Liquida. 

CONSIDERANDO a necessidade de se manter o atendimento, e continuidade da 

execução dos serviços públicos essenciais. 

RESOLVE 

Art: 1° - Ficam rescindidos todos os contratos de trabalho por tempo determinado do 

quadro de pessoal deste Município a partir de 1° de Janeiro de 2022, ressalvadas as 

contratações de extrema necessidade para atendimento e execução dos serviços essenciais e 

urgentes de interesse da administração pública. 

ArtO 2° - Ficam exonerados todos os servidores municipais ocupantes de cargos em 

comissão e de confiança a partir de 1° de Janeiro de 2022, ressalvados aqueles ocupantes 

dos cargos em comissão de Secretários Municipais, Chefe de Gabinete e Controlador deste 

Município. 

Art. 3° • Fica revogado, nos meses das férias escolares de janeiro e fevereiro de 2022, o 

segundo turno concedido aos professores da rede pública municipal de ensino, ressalvados o 

direito adquirido daqueles servidores admitidos, por meio de concurso público para cargo 

efetivo de professor com penodo de duração de 02 (dois) turnos. 

Art. 4° • Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

Gabinete do Prefeito Municipal de campo largo do Piauí, Estado do Piauí em 30 de 
Dezembro de 2021. 

il!!l,lou: 
UNICIPAL 

ld:07382AFA6B05B9E4 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA Ml/NICJPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO -SME 
CNPJ: 14.146.204/0001-40 

EDITAL Nº 002/2021 

CAMPO LARGO,~ DE DEZEMBRO DE 2021. 

A Comissão de Seleção Municipal 

Prezados, 
Vimos, por melo desta, conforme o edital Nº002/2021, que trata da seleção para a 

função provlsóna do cargo de professor temporário para o período letivo do ano de 

2022 com validação de 01 ano (prorrogável ou não) nos termos da Lei Nº 061/2013 
(Lei de contratação temporária do município). Informar a relação dos 

candidatos inscritos (DEFERIDOS E INDEFERIDOS) conforme lista abaixo: 

LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS 

NOME DO CANDIDATO CPF NºDE RESULTADO 
INSCRICÃO 

KAROLINA DO REGO LUSTOSA 050.352.403-47 01 DEFERIDO 
RAQUEL RODRIGUES SAMPAIO 055.631.803-01 02 DEFERIDO 
LUANA SILVA DE CARVALHO 031 .4 77 .643-54 03 ~-KATIA FERNANDA DE MOURA PEREIRA 049.453.473-79 04 
JULIO SOUSA DA COSTA 012.383.223-36 05 D O 
CARTEGIANO MATIAS DA SILVA 806.619.203-72 06 DEF O 
ADILIA MARIA ARAUJO ROCHA 049.475.963-17 07 DEFERIDO 
MANOEL MACHADO DE OLIVEIRA 879.922.483-68 08 DEFERIDO 
MARIA MARLENE VAZ DA COSTA 948.710.193-49 10 DEFERIDO 
MARIA DOS MILAGRES DA SILVA 044.489.623-69 11 DEFERIDO 
MADALENA RODRIGUES CARDOSO 667 .444.823-00 12 DEFERIDO 
LUCIA MARIA RAMOS DE CARVALHO 002.080.543-63 13 DEFERIDO 
-ELIANE MARIA CARVALHO DA SILVA 645.285.373-20 14 DEFERIDO 
JOSUE CARVALHO UCHOA 047.073.593-70 16 DEFERIDO 
ELIDONETE SAMPAIO ALVES 008.186.203-23 17 DEFERIDO 
MARCIELE ARAUJO 024.719.853-60 18 DEFERIDO 

DUPLICADA 
LAURIANA DAMASCENO SILVA 009.928.843-57 19 DEFERIDO 
RAIMUNDA SANTOS PEREIRA 020.460.553-90 21 DEFERIDO 
ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA 032.896.123-09 22" DEFERIDO 
MARLUCIA CARVALHO RAMOS 024.780.093-74 23 DEFERIDO 
IVONE FREITAS RAMOS 067 .203.693-26 24 DEFERIDO 
JOSE GOMES UCHOA 184.199.333-68 25 DEFERIDO 
MARIA GORETH RODRIGUES FILHA 654.234.023-87 28 DEFERIDO 

FRANCISCA MARIA CARVALHO DE 014.425.393-30 l 29 DEFERIDO 
OLIVEIRA 
LUCIANA DE ABREU RESENDE 005.233.943-22 30 DEFERIDO 

i MAURICELIA SOARES DA SILVA 033.692.193-44 33 DEFERIDO 
GARDENE DA SILVA SOARES 854.791.875-68 34 DEFERIDO 
YEDA SILVA SOUSA 027.426.963-50 35 DEFERIDO 

i FRANCISCA DA SILVA 012.031.363-40 37 DEFERIDO 
: MARIA DO SOCORRO LIMA NETA 048.709.823-40 38 DEFERIDO 

DEAN SOARES RODRIGUES 035.141 .873-39 39 DEFERIDO 
ROSAGELA AZEVEDO DE SOUSA 054.484.543-99 40 DEFERIDO 
LUCIANO CESAR ROCHA TRINDADE 514.783.663-20 42 DEFERIDO 
ANDRE FREITAS ARAUJO 041.917.363-37 43 DEFERIDO 
JOSE RAMOS DA SILVA 932.330.513-87 44 DEFERIDO 
AGRIPINO FILOMENO ROCHA SILVA 033.509.253-59 45 DEFERIDO 
LUCILENE DE ALMEIDA SOUSA 001 .578.663-35 46 DEFERIDO 
IUÇARA DE OLIVEIRA COSTA NUNES 972.402.903-44 47 DEFERIDO 
FRANCIDALVA DE OLIVEIRA SILVA 909.851 .921-00 48 DEFERIDO 
BERNADA SANDRA DOS SANTOS 785.232.493-20 49 DEFERIDO 

l NARA GLAUCIANY COSTA 024.872.563-70 52 DEFERIDO 
FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA 009.647.443-25 53 DEFERIDO 
CARVALHO 

· MARIA DARA DE FRANÇA SOARES 055.083.523-83 54 DEFERIDO 
FRANCISCO OLIVEIRA LIMA 006.583.433-00 55 DEFERIDO 
LIDIANE MARQUES LIMA 994:408.903-63 56 DEFERIDO 
JOEL GOMES BATISTA RODRIGUES 033.323.233-00 57 DEFERIDO 
JANEYDE DE CASTRO GOMES 060.367.583-24 58 DEFERIDO 
ELCEMARA ARAUJO SAMPAIO 072.086.173-09 59 DEFERIDO 
JOAO BATISTA ARAUJO CARDOSO 604.380.083-97 61 DEFERIDO 
ELINEUZA LIMA RIBEIRO SAMPAIO 033.159.603-21 62 DEFERIDO 
JORGE DA SILVA LIMA 061.207 .003-40 64 DEFERIDO 
TATIANA SOUSA SILVA 035.1 68.963-02 65 DEFERIDO 
MARIA DE FATIMA ZEFERINO DA SILVA 041.983.183-52 66 DEFERIDO 
LUCIANA SOUSA SILVA 033.1 58.473-55 67 DEFERIDO 

, MARCIANE GOMES DE SALES SOUSA 003.983.603-75 68 DEFERIDO 
MANOEL INACIO DA COSTA NETO 019.560.833-08 69 DEFERIDO 
'MANOEL HUGO DE OLIVEIRA FILHO 007.1 61 .863-57 70 DEFERIDO 
VALDIANE MESQUITA FERREIRA 948.638.493-20 71 DEFERIDO 
JOSILENE MOREIRA PONTE 017 .341 .283-13 72 DEFERIDO 
BRUNA LETICIA RAMOS DA SILVA 064.902.403-60 73 DEFERIDO 
EDNA MARIA BOTELHO AGUIAR 909.712.051 -91 74 DEFERIDO 
JAQUELINE MARQUES DE OLIVEIRA 010.742.523-81 76 DEFERIDO 
SOUSA 
PEDRO ARAUJO 063.030.143-30 77· DEFERIDO 
SILMARA MENDES DA SILVA 

1 SANTOS 
DOS 042.503.563-88 78 DEFERIDO 

1 JACIARA MARQUES DE SOUSA 797.057.403-30 79 DEFERIDO 
LEONIDE DA SILVA 071 .158.253-00 80 DEFERIDO 


